



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL DE BELTERRA

Tendo por base o resultado, os lances ofertados do presente processo licitatórios, e ainda tendo os preços ofertados estarem de acordo com aqueles praticados no mercado, ADJUDICO, o objeto do certame para a empresa:

- **G.F. SANTOS COMÉRCIO & SERVIÇOS**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita na CNPJ n. 24.924.594/0001-95.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QTD./ANO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO 500G	UNID	360	R\$ 5,60	R\$ 2.016,00
2	AÇUCAR	UNID	1440	R\$ 2,50	R\$ 3.600,00
3	ÁGUA MINERAL 300 ml C/24	PACOTE	240	R\$ 20,70	R\$ 4.968,00
4	ALHO	KG	60	R\$ 21,90	R\$ 1.314,00
5	ARROZ TIPO 1	UNID	1600	R\$ 2,94	R\$ 4.704,00
6	AVEIA 400G	CX	75	R\$ 9,80	R\$ 735,00
7	BATATA	KG	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
8	BISCOITO DOCE	PCT	720	R\$ 4,20	R\$ 3.024,00
9	BISCOITO ÁGUA E SAL	PCT	720	R\$ 4,24	R\$ 3.052,80
10	CAFÉ 250G	PCT	960	R\$ 4,75	R\$ 4.560,00
11	CALDO DE GALINHA	UNID	576	R\$ 3,70	R\$ 2.131,20
12	CALDO DE CARNE	UNID	576	R\$ 3,70	R\$ 2.131,20
13	CARNE COM OSSO	KG	1200	R\$ 12,84	R\$ 15.408,00
14	CARNE SEM OSSO	KG	1200	R\$ 17,35	R\$ 20.820,00
15	CEBOLA DE CABEÇA	KG	240	R\$ 3,24	R\$ 777,60
16	CENOURA	KG	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
17	CHARQUE 500G	PCT	480	R\$ 12,25	R\$ 5.880,00
18	CHA CAPIM CIDREIRA C/10	CX	180	R\$ 2,83	R\$ 509,40
19	CHA MATE C/10	CX	180	R\$ 3,79	R\$ 682,20
20	COLHER DESCARTÁVEL C/ 10	PACOTE	150	R\$ 4,15	R\$ 622,50
21	COLORAL	KG	48	R\$ 4,50	R\$ 216,00
22	COMINHO MOÍDO	KG	48	R\$ 20,60	R\$ 988,80
23	COPO DESCARTÁVEL 180 ml C/ 25	CAIXA	130	R\$ 64,40	R\$ 8.372,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

24	COPO DESCARTÁVEL 50ml C/50	CAIXA	30	R\$ 72,30	R\$ 2.169,00
25	COADOR DE CAFÉ DE PANO	UNID	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00
26	COADOR DE CAFÉ DESCARTÁVEL C/ 30 N° 103	UND DE CAIXA	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
27	EXTRATO DE TOMATE 190G	UNID	480	R\$ 1,93	R\$ 926,40
28	FARINHA	KG	500	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00
29	FARINHA DE TAPIOCA	KG	50	R\$ 6,22	R\$ 311,00
30	FEIJÃO TIPO 2 C/ 30KG (LEITE)	KG	360	R\$ 4,15	R\$ 1.494,00
31	FEIJÃO RAJADO	KG	720	R\$ 7,38	R\$ 5.313,60
32	FRANGO	KG	1500	R\$ 5,40	R\$ 8.100,00
33	LEITE EM PÓ 200G	UNID	1800	R\$ 3,90	R\$ 7.020,00
34	MACARRÃO ESPAGUETE 250G	UNID	760	R\$ 2,10	R\$ 1.596,00
35	MARGARINA 250G	UNID.	350	R\$ 1,90	R\$ 665,00
36	MACARRAO PARAFUSO 500G	UNID	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
37	MODIFICADOR DE LEITE A BASE DE CEREAIS - MUCILON	UNID	120	R\$ 8,60	R\$ 1.032,00
38	ÓLEO DE COZINHA 900 ml	UNID	480	R\$ 4,30	R\$ 2.064,00
39	OVO EM CUBA C/ 30	CUBA	50	R\$ 10,40	R\$ 520,00
40	PÃO FRANCES	UND	12.960	R\$ 0,40	R\$ 5.184,00
41	PAPEL TOALHA C/2	PCT	480	R\$ 4,10	R\$ 1.968,00
42	PRATO DESCARTÁVEL 21 cm C/10	PACOTE	40	R\$ 13,98	R\$ 559,20
43	REFRIGERANTE 2 lt	PETE	500	R\$ 6,45	R\$ 3.225,00
44	SAL IODADO	KG	180	R\$ 1,20	R\$ 216,00
45	SACO TRANSPARENTE 2 kg	PACOTE	48	R\$ 3,90	R\$ 187,20
46	SACO TRANSPARENTE 1 kg	PACOTE	48	R\$ 3,50	R\$ 168,00
47	SACO TRANSPARENTE ½ Kg	PACOTE	48	R\$ 3,00	R\$ 144,00
48	SUPORTE P/ COADOR DE CAFÉ DESCARTÁVEL N° 103	UNID	6	R\$ 6,70	R\$ 40,20
49	TOMATE	KG	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00
50	VINAGRE 500 ml	FRASCO	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
VALOR TOTAL					R\$ 136.667,30

Belterra, 07 de Agosto de 2017.

ARINEIDE DO SOCORRO CASTRO MACEDO
Secretária Municipal de Saúde